
BOSNA I HERCEGOVINA     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE   ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

FEDERALNO MINISTARSTVO    ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
        RASELJENIH OSOBA I IZBJEGLICA             РАСЕЉЕНИХ ОСОБА И ИЗБЈЕГЛИЦА 

 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
MINISTRY OF DISPLACED PERSONS AND REFUGEES 
OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

 

 
 

  

Ul. Hamdije Čemerlića br. 2., 71 000 Sarajevo, +387 33 44 45 63,  
www.fmroi.gov.ba hum_djelatnost@fmroi.gov.ba 

 
Broj:  10-32-1555-29/25 
Sarajevo, 26.09.2025.godine 
 

Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05), člana 3. Zakona o raseljenim licima 
i povratnicima u Federaciji Bosne i Hercegovine i izbjeglicama iz Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 15/05) i Strategije razvoja Federacije Bosne i 
Hercegovine 2021. - 2027. („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 40/22), a 
na prijedlog Komisije za razmatranje prijava po Javnom pozivu za sufinansiranje investicijskih 
projekata iseljeništva u povratničkim sredinama na prostoru Bosne i Hercegovine, federalni 
ministar raseljenih osoba i izbjeglica donosi: 
 

O D L U K U 
O UTVRĐIVANJU PRELIMINARNE LISTE KORISNIKA 

po osnovu Javnog poziva za sufinansiranje investicijskih projekata iseljeništva u 
povratničkim sredinama na prostoru Bosne i Hercegovine 

 
 

Član 1. 
 

Ovom odlukom utvrđuje se lista aplikanata koji ispunjavaju uslove i lista aplikanata koji ne ispunjavaju 
uslove na osnovu Javnog poziva za sufinansiranje investicijskih projekata iseljeništva u povratničkim 
sredinama na prostoru Bosne i Hercegovine, broj: 10-32-1555-1/25 od 28.08.2025. godine. 
 

Član 2. 
 

Aplikanti koji ispunjavaju uslove Javnog poziva su: 
     
         
   

RED. 
BR. 

IME I PREZIME/NAZIV MJESTO ISPUNJENOST KRITERIJA 

1.  Almir Krak Jajce DA 

2.  Damir Šujević Stolac DA 

3.  Kemo Ćosatović Usora DA 

4.  Matej Vila Kupres DA 

5.  Edin Begić Maglaj DA 

6.  Kenan Hadžikadunić Doboj DA 

7.  Armin Nuhanović Kalesija DA 

8.  Asim Lihić Rogatica DA 

http://www.fmroi.gov.ba/


9.  
“EUROPLUS” d.o.o. Zagreb 
R Hrvatska 

Usora 
DA 

10.  Ernel Muminović Maglaj DA 

 
 

Član 3. 
 

Aplikanti koji ne ispunjavaju uslove iz Javnog poziva su: 
 

RED. 
BR. 

IME I PREZIME/NAZIV MJESTO RAZLOZI 

1.  Alma Pećanac Banja Luka 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

2.  Izet Bojičić Ilidža 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

3.  „S.N. Comerc“ d.o.o. Jajce 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

4.  Senada Wahl Gračanica 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

5.  Zinaida Fejzaj Cazin 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

6.  Aida Ćatić Sarajevo 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

7.  Elvira Gudić 
Gornji Vakuf - 

Uskoplje 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

8.  Džidić Mujaga Zenica 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

9.  Adnan Bektešević Fojnica 
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

10.  Bešir Ismaili Banja Luka  
Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. 

11.  Saša Đukić 

 

Doboj 

Prijava nije u skladu s javnim pozivom. Nija 
jasno prikazan partnerski odnos u aplikaciji. 
Aplikant koji se prijavljuje kao fizičko lice 
prikazan kao vlasnik 50% buduće firme. 

12.  

 

Mirzet Mulalić 

 

Bužim 

Prijava na javni poziv ne sadrži projekat. 
Priložena izjava ne zadovoljava kriterije 
relevantnosti jer nije u skladu s Javnim 
pozivom i nije ovjerena kod nadležnog 
organa.  

13.  

 

Ivan Bandić 

 

Žepče 

Prijava nije u skladu s javnim pozivom jer 
ne podrazumijeva otvaranje privrednog 
subjekta. Trajanje projekta je 6 mjeseci što 
nije u skladu s javnim pozivom o 
zapošljavanju radnika na neodređeno 
vrijeme. 



14.  Adil Jusufović 
Srebrenica 

Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. Nedostaje 
dokaz da aplikant ima boravište van Bosne 
i Hercegovine u skladu s općim kriterijima. 

15.  

 

Adem Tukić 

 

Doboj Jug 

Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. Dokaz kojim 
aplikant dokazuje da ima boravište van 
Bosne i Hercegovine nije preveden na 
jedan od službenih jezika u Bosni i 
Hercegovini što nije u skladu s općim 
kriterijima. 

16.  

 

 

Toni Lovrenović 

 

 

 

Vareš 

Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. Prijava na javni 
poziv ne sadrži projekat. Dokaz kojim 
aplikant dokazuje da ima boravište van 
Bosne i Hercegovine nije preveden na 
jedan od službenih jezika u Bosni i 
Hercegovini što nije u skladu s općim 
kriterijima. Izjava o reinvestiranju dobiti i 
Izjava o broju povratnika koji će biti 
zaposleni nisu ovjerene kod nadležnog 
organa.  

17.  PD “SIBRE BH” d.o.o. Maglaj 
Prijava nije u skladu s općim kriterijima 
javnog poziva. Pravno lice već registrovano 
u Bosni i Hercegovini. 

18.  

 

Esad Sejmenović 

 

Maglaj 

Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. Prijava na javni 
poziv ne sadrži projekat. Prijava nije u 
skladu s javnim pozivom jer ne 
podrazumijeva otvaranje privrednog 
subjekta.  

19.  

 

Barbara Ćosić 

 

Kupres 

Izjava o broju povratnika koji će biti 
zaposleni, Izjava o reinvestiranju i Izjava da 
se protiv podnosioca prijave ne vodi krivični 
postupak ne zadovoljavaju kriterije 
relevantnosti i nisu ovjerene kod nadležnog 
organa. 

20.  
Feho Zekić 
(„TULUM GROUP“ d.o.o.) 

Kladanj 
Prijava nije u skladu s općim kriterijima 
javnog poziva. Pravno lice već registrovano 
u Bosni i Hercegovini.  

21.  

 

 

Ermina Jezerkić 

 

 

 

Prijedor 

Prijava ne sadrži obaveznu dokumentaciju 
propisanu Javnim pozivom. Dokaz kojim 
aplikantica dokazuje da ima boravište van 
Bosne i Hercegovine nije preveden na 
jedan od službenih jezika u Bosni i 
Hercegovini što nije u skladu s općim 
kriterijima. Prijava na javni poziv ne sadrži 
projekat. Nedostaje Izjava da se protiv 
podnosioca prijave ne vodi krivični 
postupak, priloženo Uvjerenje Osnovnog 
suda u Prijedoru. 



22.  

 

Rusmir Čanić 

 

Janja 

Prijava nije u skladu s općim kriterijima 
javnog poziva. Nedostaje Prijavni obrazac. 
Nedostaje CIPS. Izjava o broju povratnika 
koji će biti zaposleni, Izjava o reinvestiranju 
i Izjava da se protiv podnosioca prijave ne 
vodi krivični postupak nisu ovjerene kod 
nadležnog organa. 

23.  Emir Rahmanović Kiseljak 

Prijava nije u skladu javnim pozivom. 
Planira se otvaranje u Sarajevu, područje 
koje nije predmet Javnog poziva u skladu s 
Indeksom razvijenosti. 

24.  

 

Almas Šehić 

 

Janja 

Prijava nije u skladu s općim kriterijima 
javnog poziva. Projekat nije dovoljno 
objašnjen. Nedostaje elektronska prijava 
na javni poziv. Izjava o broju povratnika koji 
će biti zaposleni, Izjava o reinvestiranju i 
Izjava da se protiv podnosioca prijave ne 
vodi krivični postupak ne zadovoljavaju 
kriterije relevantnosti. 

 
 

Član 4. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Federalnog ministarstva 
raseljenih osoba i izbjeglica - www.fmroi.gov.ba 
 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se izjaviti prigovor u roku od 8 dana od dana donošenja 
Federalnom ministru raseljenih osoba i izbjeglica 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     M I N I S T A R 
 
                                                                                                                      Nerin Dizdar 
 
 
 
 
Dostavljeno: 

- Aplikantima putem internet stranice Ministarstva 
- Služba za saradnju sa iseljeništvom – 10 
- Komisiji za razmatranje prijava 
- a/a 

 

http://www.fmroi.gov.ba/

